
Produktpass
Produktbeschreibung
Produktbezeichnung Koopmanskloof Shiraz 0,75l
Verkehrsbezeichnung Rotwein aus Südafrika
Artikelnummer GEPA 1522203
Mehrwertsteuer 19 %
GTIN  Stk. 4013320195789
GTIN  VPE 4013320195833
GTIN  PL 4013320202869
Beschaffenheit trocken
vegetarisch Ja
vegan Ja
Bio-Produkt (*) Nein
Fair Trade % (°) 100
enthält Zusatzstoffe Nein
enthält Alkohol Ja

Verkaufsargumente:

Besonderheiten auf einen Blick:
 
+ ein trockener vollmundiger Rotwein, reich an Tanninen 
+ ein guter Begleiter zu Lamm, Käse und herzhaften Gerichten 
+ vegan 
+ Jahrgang 2019: Goldmedaille beim internationalen Weinpreis MUNDUS VINI 2021 
+ Mehrwert vor Ort: Weiterbildung für Beschäftigte und Unterricht an höheren Schulen für deren Kinder
Zubereitungshinweise:
Empfohlene Trinktemperatur: 14 - 18°C - ungekühlt genießen. Eine Stunde vor Verzehr dekantieren.

Zutaten
Produktzutaten Trauben°, konzentrierter Traubenmost, Säureregulator: Weinsäure; 

Konservierungsmittel: Sulfite, Stabilisatoren: Hefe-Mannoproteine und/oder 
Kaliumpolyaspartat. 

Handelspartner
Koopmanskloof, Südafrika

Siegel / Logos
Fair-Plus-Zeichen

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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Produktpass

Transport
Bruttogewicht (kg) Breite (mm) Tiefe (mm) Höhe (mm)

Verkaufseinheit 1,21 78,00 78,00 300,00

Karton 7,47 162,00 238,00 305,00

Palette 324,60 800,00 1.200,00 760,00

Allergene
glutenhaltiges Getreide Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Krebstiere Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Eier Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Fisch Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Erdnuss Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Soja Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Milch (-produkte) einschl. Lactose Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Sellerie Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Senf Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Sesam Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Schwefeldioxid im Produkt
Lupine Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Weichtiere Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Nährwerte - Angabe pro 100g (durch.)
Alkohol (%vol) 13-14,5
Brennwert kcal 83
Brennwert kJ 349
Fett (g), davon 0
- gesättigte Fettsäuren (g) 0
Kohlenhydrate (g), davon 1,6
- Zucker (g) 0,5
Eiweiß (g) 0
Salz (g) 0

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
Version: 04 Seite 2  von  3
Letzte Änderung am: 23.05.2024
Zuletzt geändert von: Bleuel Alexandra Diese Spezifikation wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.



Produktpass
Verpackung
Füllmenge 0,75 l

Gebindeart Karton

Stück pro Umverpackung 6

Umverpackung pro Palettenlage 20

Umverpackung pro Palette 40

Anzahl Palettenlagen 2

Verpackungsmaterial VE Glas mit Schraubdeckel (Metall)

Mehrweg Nein

Lagerbedingungen

Geschlossenes Produkt Nach dem Öffnen
Mindesthaltbarkeit ab Produktion Keine Angabe Keine Angabe

Lagerhaltung kühl, trocken, dunkel kühl, trocken, dunkel

Lagertemperatur kühl 12° bis 18°C kühl 12° bis 18°C

Lieferantendetails
Lieferantenname GEPA mbH
Adresse GEPA-Weg 1; 42327 Wuppertal; Deutschland
FLO ID 246
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